平成 30年３月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ キ ュ ー ブ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 間下 直晃

（コード番号：3681 東証第一部）

問合せ先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 大川 成儀

（TEL. 03-5768-3111）

執行役員制度及びコーポレート・フェロー制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会決議において、執行役員制度及びコーポレート・フェロー制度を廃止

することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．制度廃止の理由

当社は、執行役員制度を設け、会社の業務に精通し、実行力及び識見に優れた従業員に、管掌取

締役の指示の下、会社の業務を執行させてきました。また、コーポレート・フェロー制度を設け、

卓越した専門知識、技術、経験を有しており、その専門領域における会社の知識・ノウハウ・技術

の責任者として当社の企業価値向上に継続的かつ多大に寄与すると認められる任務に就く従業員

をコーポレート・フェローとして任命しておりました。当社は、これら執行役員及びコーポレート・

フェロー（以下、「執行役員等」といいます。）をともに従業員の最高位と位置づけ、企業価値向

上に取り組んでまいりました。

また、当社は、本部、グループ（もしくは室、営業所、センター）、チームの３階層の組織体制

を敷いております。そして現状は、この組織体制で行われている業務執行の中で、本部長等が執行

役員等が担うべき役割を発揮できるようになってまいりました。

このような状況に鑑みて、執行役員等が担ってきた役割を本部長等に担ってもらうことで、昨年

までの構造改革で達成したコスト水準を維持しながら売上高を伸ばすことができると判断し、両

制度を廃止することといたしました。

２．制度廃止日

平成 30年３月 28日

以上

2

（ご参考）株式会社ブイキューブ組織図（平成30年３月23日現在）

営業本部
（CRO管掌）

株主総会

監査役会

取締役会

内部監査室

（CEO管掌） 社長室

テレキューブ
推進室

グループ組織改革・
人事企画室

教育ICT事業
推進室

代表取締役副社長

代表取締役社長

ＩＲ室

マーケティング本部

管理本部

（COO管掌） 事業戦略室

営業推進本部

（CTO管掌） 技術本部

経営企画本部
（CFO管掌）

グローバル
推進室